
SOMME ACCERTATE

codice titolo denominazione conto

previsione 
definitiva (a)

ACCERTATE 
(B)

 riscosse   (c)      da 
riscuotere 
d=b-c

scostamenti  

e= b-a

iniziali               
(g)

variazioni             

(h)

riscossi          

(i) 

da riscuotere 

l=(g+h-i)

1010101 contributi iscritti sez.A 14.880,00 15.035,00 12.090,00 2.945,00 155,00 2.015,00 0,00 2.015,00 0,00 2.945,00

1010102 contributi iscritti sez.B 41.975,00 40.135,00 27.370,00 12.765,00 -1.840,00 5.980,00 0,00 5.750,00 230,00 12.995,00

1010103
contributi nuovi iscritti 

1.810,00 1.875,00 1.875,00 0,00 65,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale categoria I 58.665,00 57.045,00 41.335,00 15.710,00 -1.620,00 7.995,00 0 7.765,00       230,00 15.940,00

1010801 ricavi per rilascio cerfiticati 14,40 3,60 3,60 0,00 -10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale categoriaVIII 14,40 3,60 3,60 0 -10,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010901 interessi attivi bancari 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010902 interessi attivi postali 161,00 177,13 0,00 177,13 16,13 201,94 0,00 201,94 0,00 177,13

totale categoria IX
161,00 177,13 0,00 177,13 16,13 201,94 0,00 201,94 0,00 177,13

CONTO CONSUNTIVO 2013

GESTIONE DEI RESIDUI GEST. CASSA
TOT. INCASS.

ENTRATE

capitolo

GESTIONE DI COMPETENZA
RESIDUI ATTIVI 

FINALI                       

m=d+ l n=c+i

TITOLO I  ENTRATE CORRENTI

1.875,00

3,60

201,94

CATEGORIA I CONTRIBUTI ISCRITTI

14.105,00

33.120,00

201,94

49.100,00

3,60

0,00

Categoria VIII entrate derivanti dalla vendita di b eni e 

prestazione di servizi

 categoria IX Redditi Patrimoniali

161,00 177,13 0,00 177,13 16,13 201,94 0,00 201,94 0,00 177,13

1011101 interessi di mora su quote iscritti 163,40 2.005,07 344,57 1.660,50 1.841,67 691,55 36,39 611,83 116,11 1.776,61
1011102 recupero quote incomplete 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 20,00 20,00
1011103 contributo quote concorso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1011104 eccedenze quote da restitire 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1011105 ricavi diversi 0,00 36,35 36,35 0,00 36,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale categoria XI 163,40 2.041,42 380,92 1.660,50 1.878,02 711,55 36,39 611,83 136,11 1.796,61

59.003,80 59.267,15 41.719,52 17.547,63 263,35 8.908,49 36,39 8.578,77 366,11 17.913,74

36,35

956,40

0,00

992,75

201,94

0,00

0,00

totale entrate correnti 50.298,29

 categoria XI ENTRATE NON 
CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI 



scostamenti 

codice titolo denominazione conto

previsione 
definitiva (a)

IMPEGNATE 
(B)

 PAGATE ( c) da pagare 
d=b-c

         e= b-a iniziali               
(g)

variazioni             

(h)

pagati          (i) da pagare 

l=(g+h-i)

1010101 compenso revisori contabili 1.258,40 1.479,62 0,00 1.479,62 221,22 6.623,35     0,00 5.012,80       1.610,55        3.090,17
1010102 compensi, indennità e rimborsi ai consiglieri 8.000,00 1.679,28 1.679,28 0,00 -6.320,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010103 compensi, indennità e rimborsi Commis. 10.000,00 11.892,20 8.773,20 3.119,00 1.892,20 0,00 0,00 0,00 0,00 3.119,00
1010104 Indennità componenti seggio rinnovo Cons. 1.305,00 1.040,00 1.028,00 12,00 -265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00
1010105 assicurazioni 0,00 962,91 1.312,91 -350,00 962,91 0,00 0,00 0,00 0,00 -350,00

totale categoria I 20.563,40 17.054,01 12.793,39 4.260,62 -3.509,39 6.623,35 0 5.012,80 1.610,55 5.871,17

1010201 salari e stipendi 14.490,00 13.863,97 12.696,51 1.167,46 -626,03 1.277,34 0,00 1.277,34 0,00 1.167,46
1010202 contributi inps 5.124,00 4.888,45 4.154,45 734,00 -235,55 776,02 0,00 776,02 0,00 734,00
1010203 contributi inail 59,00 65,30 61,30 4,00 6,30 4,18 0,00 4,18 0,00 4,00
1010204 imposta t.f.r. 0,00 21,37 29,48 -8,11 21,37 2,15 0,00 2,15 0,00 -8,11
1010205 arretrati personale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale categoria II 19.673,00 18.839,09 16.941,74 1.897,35 -833,91 2.059,69 0,00 2.059,69 0,00 1.897,35

1010301 acquisto merci e cancelleria 550,00 916,48 916,48 0,00 366,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010302 acquisto libri e riviste 100,00 25,00 25,00 0,00 -75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19.001,43

916,48

65,48
31,63

CONTO CONSUNTIVO 2013

GESTIONE RESIDUIGESTIONE COMPETENZA GESTIONE CASSA
USCITE

25,00

TITOLO I SPESE CORRENTI
categoria I organi dell'ente

SOMME IMPEGNATE TOTALE PAGATO

n=c+i

1.312,91

RESIDUI 

PASSIVI FINALI                       

m=d+ l

categoria II personale

capitolo

13.973,85

categoria III acquisto beni e servizi

4.930,47

17.806,19

5.012,80

1.679,28
8.773,20

1.028,00

1010302 acquisto libri e riviste 100,00 25,00 25,00 0,00 -75,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010303 consulenze professionali 3.500,00 3.099,94 1.412,22 1.687,72 -400,06 1.674,93 0,00 1.674,93       0,00 1.687,72
1010304 spese di rappresentanza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010305 attrezzatura minuta 100,00 0,00 0,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010306 mantenimento sito  web 500,00 280,72 280,72 0,00 -219,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010307 software 100,00 0,00 0,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010308 pubblicita' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010309 spese per viaggi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale categoria III 4.850,00 4.322,14 2.634,42 1.687,72 -527,86 1.674,93   0,00 1.674,93     0,00 1.687,72

1010401 affitto 5.820,00 5.820,00 5.820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010402 condominio 1.440,00 1.638,13 1.638,13 0,00 198,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010403 spese energia elettrica 385,00 383,70 383,70 0,00 -1,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010404 telefono 1.950,00 1.114,49 1.051,51 62,98 -835,51 310,32 0,00 310,32 0,00 62,98
1010405 spese per manutenzione 250,00 548,39 548,39 0,00 298,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010406 pulizia 20,00 292,78 292,78 0,00 272,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010407 telecom c/anticipi  spese diverse 100,00 0,00 0,00 0,00 -100,00 85,00 0,00 0,00 85,00 85,00

totale categoria IV 9.965,00 9.797,49 9.734,51 62,98 -167,51 395,32 0,00 310,32 85,00 147,98

0,00

1.361,83

25,00

0,00

0,00

1.638,13

10.044,83

5.820,00

292,78

0,00
3.087,15

280,72

0,00
4.309,35

383,70

548,39

0,00

categoria IV uscite funzionamento uffici



1010501 eventi formativi 3.000,00 2.359,59 2.359,59 0,00 -640,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
totale categoria V 3.000,00 2.359,59 2.359,59 0,00 -640,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.359,59

scostamenti 

codice titolo denominazione conto

previsione 
definitiva (a)

IMPEGNATE 
(B)

 PAGATE    ( 
c)

da pagare 
d=b-c

         e= b-a iniziali               
(g)

variazioni             

(h)

pagati          (i) da pagare 

l=(g+h-i)

1010701 oneri postali 1.060,00 1.002,73 940,93 0,00 -57,27 33,65 0,00 33,65 0,00 0,00
1010702 interessi passivi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010703 spese bancarie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale categoria VII 1.060,00 1.002,73 940,93 0,00 -57,2 7 33,65 0,00 33,65 0,00 0,00

1010801 imposta di registro 60,00 58,21 58,21 0,00 -1,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010802 valori bollati 60,00 14,48 14,48 0,00 -45,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010803 imposte comunali 230,00 188,00 188,00 0,00 -42,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

totale categoria VIII 350,00 260,69 260,69 0,00 -89,31 0, 00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010901 rimborsi quote eccedenti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,86 -230,00 0,00 195,86 195,86
1010902 ritenute subite 0,00 35,43 0,00 35,43 35,43 40,42 0,00 40,42 0,00 35,43

0,00

188,00
260,69

0,00

GESTIONE RESIDUI

categoria V uscite per attività esterne

CONTO CONSUNTIVO 2013

GESTIONE CASSA

974,58

58,21

0,00

n=c+i

TOTALE PAGATO

USCITE

capitolo SOMME IMPEGNATE

categoria IX poste correttive e compensative di 

entrate correnti

categoria VII oneri finanziari

14,48

974,58

GESTIONE COMPETENZA

2.359,59

RESIDUI 

PASSIVI FINALI                       

m=d+ l

categoria VIII oneri tributari

40,421010902 ritenute subite 0,00 35,43 0,00 35,43 35,43 40,42 0,00 40,42 0,00 35,43
1010903 recupero spese anticipate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1010904 restituzione quote concorso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240,00 0,00 0,00 240,00 240,00

totale categoria IX 0,00 35,43 0,00 35,43 35,43 706,28 -23 0,00 40,42 435,86 471,29

1011001 contributo annuale cons. Naz.le 6.080,00 4.050,00 4.050,00 0,00 -2.030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1011002 arrotondamenti passivi 0,00 35,56 35,56 0,00 35,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1011003 spese diverse 0,00 492,52 492,52 0,00 492,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1011003 fondo di riserva 1.043,22 0,00 0,00 0,00 -1.043,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.123,22 4.578,08 4.578,08 0,00 -2.545,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1011201 accantonamento tfr dipendenti 1.140,00 1.058,74 0,00 1.058,74 -81,26 10.106,91   0,00 0,00 10.106,91 11.165,65
1.140,00 1.058,74 0,00 1.058,74 -81,26 10.106,91   0,00 0,00 10.106,91 11.165,65

categoria XII accantonamento al trattamento fine 
rapporto

totale categoria XII

4.578,08

4.050,00

0,00

492,52

0,00

40,42
0,00

totale categoria X
0,00

40,42

categoria X  spese non classificabili in altre voci

0,00

35,56



1011301 accantonamento fondo rischi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568,54 230,00 0,00 798,54 798,54
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 568,54 230,00 0,00 798,54 798,54

67.724,62 59.307,99 50.243,35 9.002,84 -8.416,63 22.168,67 0,00 9.131,81 13.036,86 22.039,70

scostamenti 

codice titolo denominazione conto

previsione 
definitiva (a)

IMPEGNATE 
(B)

 PAGATE    ( 
c)

da pagare 
d=b-c

         e= b-a iniziali               
(g)

variazioni             

(h)

pagati          (i) da pagare 

l=(g+h-i)

1020201 acquisto macchine elettroniche ufficio 11,00 0,00 0,00 0,00 -11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
totale categoria II 11,00 0,00 0,00 0,00 -11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11,00 0,00 0,00 0,00 -11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67.735,62 59.307,99 50.243,35 9.002,84 -8.427,63 22.168,67 0,00 9.131,81 13.036,86 22.039,70

TOTALE SPESE CORRENTI

capitolo SOMME IMPEGNATE

USCITE

59.375,16

RESIDUI 

PASSIVI FINALI                       

m=d+ l n=c+i

GESTIONE CASSA

TOTALE SPESE  59.375,16

0,00

CONTO CONSUNTIVO 2013

TOTALE PAGATO
GESTIONE COMPETENZA GESTIONE RESIDUI

0,00

TOTALE SPESE  IN CONTO CAPITALE 0,00

categoria II acquisizione immobilizzazioni 

categoria XIII accantonamento al fondo rischi

totale categoria XIII

TITOLO II SPESE IN CONTO CAPITALE

0,00
0,00

             RISULTATI DIFFERENZIALI 2013

COMPETENZA 
ANNO 
2013

ANNO 
2012

ANNO      
2013

ANNO 
2012

TOTALE TITOLO I ENTRATE
59.267,15 59.911,38 50.298,29 52.763,51

TOTALE USCITE CORRENTI
59.307,99 56.175,48 59.375,16 56.233,99

TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE 
178,99 170,40 0,00 0,00

AVANZO/DISAVANZO COMPETENZA -219,83 3.565,50 -9.076,87 -3.470,48
AVANZO/DISAVANZO 

FINANZIARIO

CASSA

TOTALE TITOLO I 
ENTRATE

TOTALE USCITE 
CORRENTI

TOTALE USCITE  CONTO 
CAPITALE 


